ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE COELHO NETO -
MARANHÃO. Processo nº 59580.000822/2022-73. OBJETO: 1 (um) trator agrícola, marca
New Holland, cor azul, modelo TT4.75, chassi NH1595841, série: NN7R3402982,
tombamento nº 311.132-7, no valor unitário de R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro
mil e oitocentos reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 302 do Comitê de
Gestão Executiva da 8ª SR - CODEVASF, datada em 17 de agosto de 2022, de acordo com
o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de 2022.
ASSINAM: Celso Adriano Costa Dias, Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e

[...]

FRANCA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ nº 15.054.678/0001-24, já
qualificada nas Ordens de Fornecimento - OF's nº 8.0058/2020, nº 8.0065/2020, nº
8.0067/2020 e nº 8.0070/2020: a) Multa de 20% sobre o valor das OF's, por inexecução
total da contratação, ou seja, multa de R$ 299.168,00 (duzentos e noventa e nove mil e
cento e sessenta e oito reais) conforme subitem 26.1 do Edital nº 02/2020; 2. Suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Codevasf pelo
período de 2 (dois) anos, com base no subitem 25.2.1 do Edital nº 02/2020. Assim, fica a
empresa notificada, para, querendo, apresentar RECURSO, conforme previsão do art.